



Ministerstvo kultury



Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Klub za starou Prahu, z.s.
Mostecká 56/1
118 00 Praha 1

Váš dopis značky

Naše značka
MK 77990/2015 OPP
MK-S 16774/2015 OPP

Vyřizuje/linka
Dvořáková Jana Ing. / 431

V Praze dne: 15.12.2015

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – zaslání požadovaných informací a rozhodnutí o odložení žádosti

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, jako věcně příslušný orgán, **odkládá** podle ustanovení §15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádost Klubu za starou Prahu, z. s., Mostecká 56/1, 118 00 Praha 1, žádost o zaslání kopie rozhodnutí MK č. j. 5990/2004 ze dne 12. 1. 2004 a kopie expertního posudku Ing. Milana Kalného zpracovaného ke dni 14. 12. 2004 pro řízení o prohlášení Libeňského mostu v Praze za kulturní památku.

Odůvodnění:

Ministerstvo kultury obdrželo 11. 11. 2015 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o zaslání kopií dokumentů ze spisu v řízení o prohlášení Libeňského mostu za kulturní památku. Jde o tyto dokumenty:

- 1) rozhodnutí MK č. j. 5990/2004 ze dne 12. 1. 2004,
- 2) expertní posudek Ing. Milana Kalného zpracovaný ke dni 14. 12. 2004.

Žádosti bohužel z faktických důvodů nelze vyhovět, neboť spis č. j. MK 5990/2004 se nepodařilo dohledat. Ministerstvo spis nyní nemá k dispozici a vzhledem k tomu, že elektronická spisová služba byla na ministerstvu zavedena až v roce 2009, nelze spis rekonstruovat. K dispozici je pouze text rozhodnutí ze dne 12. 1. 2004 v podobě, v jaké bylo připraveno k podpisu (stejnopis rozhodnutí je uložen v evidenci NPÚ a u OPP MHMP). Zasíláme tedy v příloze pro Vaši informaci alespoň text tohoto rozhodnutí. S odkazem na judikát Nejvyššího správního soudu ze dne 2. 4. 2008, č. j. 2 As 71207-56 sdělujeme, že pokud žádosti nelze z faktických důvodů vyhovět, správní úřad vydá rozhodnutí o odložení věci. Pokud se v budoucnu spis najde, zašleme Vám požadované kopie obratem.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručení posledním dnem této lhůty. O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

V příloze: text rozhodnutí MK č. j. 5990/2004 ze dne 12. 1. 2004